



DIRECCIÓN : 31120-8301 COMISION MUNICIPAL DEL DEPORTE Y ATENCION A LA JUVENTUD															
PROGRAMA : Activación física de la población Uriangatense															
POBLACIÓN OBJETIVO : Población Uriangatense															
Descripción del componente : La población uriangatense se beneficia con una detección adecuada de las necesidades de activación física															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Deteccion de Necesidades de Acivacion (Comudaj)	2.00	75,407.78	37,703.89												
Programacion del Diagnostico	2.00	6,060.73	3,030.37	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Realizar las Encuentras y Realizar	2.00	28,997.33	14,498.67	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Integrar la Informacion y Analizar	2.00	13,869.41	6,934.71	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Priorizar El Plan De Trabajo Anual	2.00	26,480.32	13,240.16	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Descripción del componente : La población uriangatense recibe una oferta de activación física adecuada a los horarios de los diferentes sectores de la población															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Activaciones fisicas	5,000.00	82,819.92	16.56												
Definir La Disciplina	2.00	5,085.72	2,542.86	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Calendarizar La Actividad	2.00	23,937.45	11,968.73	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contratacion Del Personal Para La Actividad	2.00	5,085.72	2,542.86	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ejecutar La Actividad	216.00	5,085.72	23.55	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00
Revisar La Ejecucion De La Actividad	12.00	34,280.32	2,856.69	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Conclusion de Contratos de Promotores	1.00	9,344.95	9,344.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Activacion a Niños con Síndrome de Down	1.00	330,428.75	330,428.75												
CONTRATAR PROMOTOR	1.00	305,085.83	305,085.83	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PREPARAR EL LUGAR	12.00	5,085.72	423.81	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
VER EL MATERAIL ACORDE A LAS NECESIDAES	12.00	5,085.72	423.81	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
DAR PROPAGANDA	1.00	5,085.72	5,085.72	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
DAR INICIO A EVENTO	12.00	10,085.73	840.48	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Activacion a Minusvalidos	12.00	35,428.65	2,952.39												
Contratar Promotor	1.00	5,085.72	5,085.72	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PREPARAR EL LUGAR	12.00	5,085.72	423.81	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
VER EL MATERAIL ACORDE A LAS NECESIDAES	12.00	10,085.73	840.48	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
DAR PROPAGANDA	1.00	5,085.72	5,085.72	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
DAR INICIO A EVENTO	12.00	10,085.73	840.48	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Descripción del componente : La población uriangatense se beneficia con una mayor oferta de instructores especializados															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Eventos	17.00	349,363.39	20,550.79												
Calendarizar la Actividad	17.00	26,480.32	1,557.67	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Realizar Planeacion	17.00	26,480.32	1,557.67	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	2.00	4.00
Cotizar los Gastos	17.00	40,126.22	2,360.37	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	2.00	4.00

Medidas de Seguridad	17.00	22,678.95	1,334.06	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	2.00	4.00
Convocatoria Del Evento	17.00	35,289.85	2,075.87	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	2.00	4.00
Publicidad Y Propaganda	17.00	30,229.98	1,778.23	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	2.00	4.00
Realizacion Del Evento	17.00	168,077.73	9,886.93	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	1.00	1.00	2.00	4.00
Fronton	1.00	25,342.92	25,342.92												
Contratar Promotor	2.00	5,085.72	2,542.86	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Preparar El Lugar	2.00	5,085.72	2,542.86	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dar Propaganda	1.00	5,085.72	5,085.72	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Dar Inicio a Evento	1.00	10,085.73	10,085.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00
Centro Acuatico	1.00	25,342.92	25,342.92												
CONTRATAR PROMOTOR	1.00	5,085.72	5,085.72	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PREPARAR EL LUGAR	1.00	5,085.72	5,085.72	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DAR PROPAGANDA	1.00	5,085.72	5,085.72	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DAR INICIO A EVENTO	1.00	10,085.73	10,085.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Descripción del componente : La población uriangatense se beneficia con una mayor infraestructura adecuada para activación física.

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
MANTENIMIENTO Y REMODELACION DE INSTACIONES DEPORTIVAS	12.00	2,438,397.68	203,199.81												
CONFIRMAR SUFICIENCIA PRESUPUESTAL	12.00	103,930.57	8,660.88	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
COTIZACION DE MATERIAL	12.00	27,171.70	2,264.31	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
COMPRA	12.00	375,873.35	31,322.78	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
ORGANIZACIÓN DE LOS TRABAJADORES	12.00	29,540.26	2,461.69	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
LLEVAR A CAVO EL TRABAJO	48.00	1,901,881.78	39,622.54	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00

TITULAR DE